

H. AYUNTAMIENTO DE AMACUECA, JALISCO.

Cliente:

Concurso No. LICITACIÓN
 Obra: DRENAJE DE LA CALLE PROL PRIV DE FRESNO

Duración: 0 días nat



Inicio Obra: 18/05/2020

Fin Obra: 18/05/2020

DOCUMENTO

ART 45 A.IX RLOPySRM

Lugar: , AMACUECA, Jalisco

PRESUPUESTO DE OBRA

| Código | Concepto | Unidad | Cantidad | P. Unitario | Importe | % |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------|-------------|--------|
| | RED DE DRENAJE | | | | | |
| 1.02 | EXCAVACIÓN CON MAQUINARÍA DE CEPAS EN M3 MATERIAL TIPO "B" EN SECO DE 0.00 A -2.00 M, INCLUYE: MANO DE OBRA, MAQUINARIA Y EQUIPO. | | 86.4000 | \$100.73 | \$8,703.07 | 7.05% |
| 1.04 | PLANTILLA DE ARENA APISONADA CON EQUIPO, EN M3 CEPAS PARA TUBERÍA, INCLUYE: SUMISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. | | 11.0000 | \$460.43 | \$5,064.73 | 4.10% |
| 1.05 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE P.V.C ML HIDRAHULICO DE NORMA DE 12" DE DIAMETRO. INCLUYE: COPLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CRRECTA INSTALACION | | 135.0000 | \$291.71 | \$39,380.85 | 31.89% |
| 1.06 | DESCARGA DE ALCANTARILLADO (3-4 MTS DE PZA LONGITUD) A BASE DE TUBERÍA DE PVC DE 6" DE DIAMETRO, SILLETA DE 12"x6", CODO DE 6"x45", PEGAMENTO DE PVC. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EXCAVACION RELLENO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | | 12.0000 | \$984.90 | \$11,818.80 | 9.57% |
| 1.07 | ACOSTILLADO DE TUBERÍA CON MATERIAL DE BANCO M3 (TEPETATE), ADICIONANADO AGUA, COMPACTADO CON EQUIPO, EN CAPAS DE 20 CM. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. | | 23.0000 | \$635.76 | \$14,622.48 | 11.84% |
| 1.08 | RELLENO DE CEPAS CON MATERIAL PRODUCTO DE M3 LA EXCAVACIÓN, ADICIONANDO AGUA COMPACTADO CON EQUIPO EN CAPAS DE 20 CM, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. | | 43.2000 | \$236.74 | \$10,227.17 | 8.28% |
| 1.09 | POZO DE VISITA A BASE DE TABIQUE ROJO PZA RECOCIDO, ACENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:3 DE 0 A 3 M DE PROFUNDIDAD INCLUYE: PLANTILLA, TAPA Y BROCAL PERSONALIZADO, PELDAÑO, MEDIAS CAÑAS. | | 3.0000 | \$8,885.92 | \$26,657.75 | 21.59% |
| 1.10 | LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: M2 ACARREOS DE ESCOMBROS, ETC. | | 135.0000 | \$15.95 | \$2,153.25 | 1.74% |
| 1.11 | RETIRO DE MATERIAL (COMPACTO) EXCEDENTE DE LA OBRA EN CAMION VOLTEO O DE PLATAFORMA FUERA DE LA OBRA A LUGAR QUE INDIQUE SUPERVISION. | | 36.0000 | \$111.74 | \$4,860.69 | 3.94% |

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:

\$123,488.79



H. AYUNTAMIENTO DE AMACUECA, JALISCO.

Cliente:

Concurso No. LICITACIÓN
 Obra: DRENAJE DE LA CALLE PROL PRIV DE FRESNO

Duración: 0 días nat



Inicio Obra: 18/05/2020

Fin Obra: 18/05/2020

DOCUMENTO

ART 45 A.IX RLOPySRM

Lugar: , AMACUECA, Jalisco

PRESUPUESTO DE OBRA

| Código | Concepto | Unidad | Cantidad | P. Unitario | Importe | % |
|------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------|-------------|---------------------|---|
| | IVA 16.00% | | | | \$19,758.21 | |
| TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO: | | | | | \$143,247.00 | |
| (* CIENTOSEBENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N. *) | | | | | | |



